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Página 1 

RESOLUCIÓN DEL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS POR LA QUE SE PUBLICA LA 
RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE AYUDAS DE LA CONVOCATORIA COMPLEMENTARIA PARA LA 
RECUALIFICACIÓN DEL SISTEMA UNIVERSITARIO ESPAÑOL PARA 2021-2023. CONCESIÓN DE 
CONTRATOS POSDOCTORALES PARA LA FORMACIÓN DE JÓVENES DOCTORES Y LA ATRACCIÓN 
DE TALENTO INTERNACIONAL. 
 
Mediante Resolución del Rector de la Universidad Rey Juan Carlos de fecha 20 de septiembre de 
2022, publicada en el tablón oficial de anuncios el día 21 de septiembre, se aprobaba y hacía 
pública la convocatoria complementaria para la recualificación del sistema universitario español 
para 2021-2023. Concesión de contratos posdoctorales para la formación de jóvenes doctores y 
la atracción de talento internacional. 
 
Una vez finalizada y aprobada la evaluación realizada por la comisión de evaluación nombrada 
por resolución del Rector de fecha 4 de noviembre de 2022, publicada en el tablón electrónico 
oficial de anuncios el 7 de noviembre, aplicando los criterios de la base 8 de la convocatoria y 
no habiéndose presentado alegaciones a la propuesta, el Rector 
 
RESUELVE:  
 
PRIMERO.- Hacer público el Anexo I y Anexo II de esta resolución en el que se publicará la 
relación de beneficiarios propuestos ordenados por orden de puntuación, modalidad de ayuda 
concedida, institución o centro de destino, fecha de inicio y fecha fin de la estancia de formación.  
 
La publicación de la presente resolución y de sus Anexos I y II se realizará en el tablón electrónico 
oficial de anuncios de la Universidad Rey Juan Carlos https://sede.urjc.es/tablon-de-anuncios , 
así como en el siguiente enlace: https://www.urjc.es/i-d-i/programa-propio-investigacion a fin 
de que surta efectos frente a terceros y general conocimiento.  
 
SEGUNDO.- Establecer como fecha de inicio de los contratos el 1 de enero de 2023. 
 
 

Móstoles, en fecha y hora de la firma electrónica 
EL RECTOR 

 
Fdo.: Javier Ramos López 
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AN

EXO
 I 

 LISTADO
 DE BEN

EFICIARIO
S M

ARG
ARITA SALAS CO

NVO
CATO

RIA CO
M

PLEM
EN

TARIA PARA LA RECU
ALIFICACIÓ

N
 DEL SISTEM

A U
N

IVERSITARIO
 

ESPAÑ
O

L PARA 2021-2023. CO
N

CESIÓ
N

 DE CO
N

TRATO
S PO

SDO
CTO

RALES PARA LA FO
RM

ACIÓ
N

 DE JÓ
VEN

ES DO
CTO

RES Y LA ATRACCIÓ
N

 DE 
TALEN

TO
 IN

TERN
ACIO

N
AL. 

  
 

FIN
AN

CIACIO
N

 

SO
LICITAN

TE 
CEN

TRO
 

1
ER AÑ

O
 

CEN
TRO

 2º 
AÑ

O
 

DU
RACIO

N
 

ESTAN
CIA 

CVA 
PU

N
TO

S 

HISTO
RIAL 

G
RU

PO
 

PU
N

TO
S 

M
EM

O
RIA 

CIEN
TIFICA 

PU
N

TO
S 

TO
TAL 

PU
N

TO
S 

AÑ
O

 1 
AÑ

O
 2 

TRASLAD
O

 
TO

TAL 
CO

N
CEDID

O
 

M
iguel Diaz 
Sanchez 

U
CM

 
U

CM
 

2 años 
(1/1/23-31/12/24) 

50 
30 

15 
95 

33.600,00 € 
33.600,00 € 

3.500,00 € 
70.700,00 € 

Dolores 
Gonzalez O

lías 
U

RJC 
U

RJC 
2 años 

(1/1/23-31/12/24) 
45 

30 
16 

91 
33.600,00 € 

33.600,00 € 
3.500,00 € 

70.700,00 € 
M

iguel Angel 
Hernández 
Abollado 

U
RJC 

U
RJC 

2 años 
(1/1/23-31/12/24) 

45 
30 

11,75 
86,75 

33.600,00 € 
33.600,00 € 

3.500,00 € 
70.700,00 € 

Cristina 
Bienvenida 

M
artinez Garcia 

U
N

IVERSIDAD 
LISBO

A 
U

RJC 
2 años 

(1/1/23-31/12/24) 
45 

30 
11,5 

86,5 
42.000,00 € 

33.600,00 € 
3.500,00 € 

79.100,00 € 

Cristina Crespo 
M

artin 
CRM

 (CEN
TRE 

DE RECERCA 
M

ATEM
ATICA) 

U
RJC 

2 años 
(1/1/23-31/12/24) 

40 
30 

16,5 
86,5 

42.000,00 € 
33.600,00 € 

3.500,00 € 
79.100,00 € 
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AN
EXO

 II 
 LISTADO

 DE BEN
EFICIARIO

S M
ARIA ZAM

BRAN
O

 CO
NVO

CATO
RIA CO

M
PLEM

EN
TARIA PARA LA RECU

ALIFICACIÓ
N

 DEL SISTEM
A U

N
IVERSITARIO

 
ESPAÑ

O
L PARA 2021-2023. CO

N
CESIÓ

N
 DE CO

N
TRATO

S PO
SDO

CTO
RALES PARA LA FO

RM
ACIÓ

N
 DE JÓ

VEN
ES DO

CTO
RES Y LA ATRACCIÓ

N
 DE 

TALEN
TO

 IN
TERN

ACIO
N

AL. 
 

 
FIN

AN
CIACIO

N
 

SO
LICITAN

TE 
CEN

TRO
 

1
ER AÑ

O
 

CEN
TRO

 
2º AÑ

O
 

DU
RACIO

N
 

ESTAN
CIA 

CVA 
PU

N
TO

S 

HISTO
RIAL 

G
RU

PO
 

PU
N

TO
S 

M
EM

O
RIA 

CIEN
TIFICA 

PU
N

TO
S 

TO
TAL 

PU
N

TO
S 

AÑ
O

 1 
AÑ

O
 2 

TRASLAD
O

 
TO

TAL 
CO

N
CEDID

O
 

Enrique Gea 
Izquierdo 

U
RJC 

U
RJC 

2 años 
(1/1/23-31/12/24) 

50 
30 

19 
99 

48.000,00 € 
48.000,00 € 

3.500,00 € 
99.500,00 € 

Silvia Pajares 
M

oreno 
U

RJC 
U

RJC 
2 años 

(1/1/23-31/12/24) 
50 

30 
15,7 

95,7 
48.000,00 € 

48.000,00 € 
3.500,00 € 

99.500,00 € 
VLADIM

IR PITA 
SIM

O
N

 
U

RJC 
U

RJC 
2 años 

(1/1/23-31/12/24) 
45 

30 
19 

94 
48.000,00 € 

48.000,00 € 
3.500,00 € 

99.500,00 € 
Rut M

aria Sanz 
Sabido 

U
RJC 

U
RJC 

2 años 
(1/1/23-31/12/24) 

45 
30 

18,5 
93,5 

48.000,00 € 
48.000,00 € 

3.500,00 € 
99.500,00 € 

Lara Talavera 
M

adrigal 
U

RJC 
U

RJC 
2 años 

(1/1/23-31/12/24) 
45 

30 
17,5 

92,5 
48.000,00 € 

48.000,00 € 
3.500,00 € 

99.500,00 € 

Davide Verdi 
U

RJC 
U

RJC 
2 años 

(1/1/23-31/12/24) 
45 

30 
17 

92 
48.000,00 € 

48.000,00 € 
3.500,00 € 

99.500,00 € 
Álvaro Llorente 

Berzal 
U

RJC 
U

RJC 
2 años 

(1/1/23-31/12/24) 
50 

30 
9,75 

89,75 
48.000,00 € 

48.000,00 € 
3.500,00 € 

99.500,00 € 
Frank Ejby 

Poulsen 
U

RJC 
U

RJC 
2 años 

(1/1/23-31/12/24) 
40 

30 
18 

88 
48.000,00 € 

48.000,00 € 
3.500,00 € 

99.500,00 € 
Juliana Colussi 

Ribeiro 
U

RJC 
U

RJC 
2 años 

(1/1/23-31/12/24) 
40 

30 
18 

88 
48.000,00 € 

48.000,00 € 
3.500,00 € 

99.500,00 € 

Silvia Z. M
itchell 

U
RJC 

U
RJC 

2 años 
(1/1/23-31/12/24) 

40 
30 

16,5 
86,5 

48.000,00 € 
48.000,00 € 

3.500,00 € 
99.500,00 € 

LIVIA GO
M

ES 
VIAN

A 
M

EIRELES 
U

RJC 
U

RJC 
2 años 

(1/1/23-31/12/24) 
40 

30 
12,5 

82,5 
48.000,00 € 

48.000,00 € 
3.500,00 € 

99.500,00 € 
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